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KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 26/10/2024 của UBND tỉnh 

triển khai thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn, Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách 

nhiệm trong việc tổ chức triển khai thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ, bảo đảm kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu lực, hiệu quả. 

- Nâng cao nhận thức về Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ của 

cán bộ công chức, viên chức và người lao động trong việc thi hành Luật. 

2. Yêu cầu 

-  Nội dung công việc gắn với trách nhiệm, vai trò của cơ quan, đơn vị 

được phân công trong việc triển khai thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ. 

-  Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn kịp thời những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện triển khai thi hành Luật Trật tự, an 

toàn giao thông đường bộ. 

II. NỘI DUNG 

 Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Luật và các văn bản quy định 

chi tiết một số điều của Luật với nội dung, hình thức phù hợp cho từng đối 

tượng cụ thể nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết của cán bộ, công chức viên 

chức, người lao động ngành y tế. 

 - Cơ quan thực hiện: Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc. 

 - Thời gian thực hiện: quý IV năm 2024 và các năm tiếp theo. 

 III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Các đơn vị chủ động lập kế hoạch thực hiện; lập dự toán, quản lý sử 

dụng, thanh quyết toán kinh phí và báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt theo 

quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và pháp luật khác có liên quan. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 
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1. Văn phòng Sở Y tế: tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật và các văn 

bản quy định chi tiết một số điều của Luật với nội dung và hình thức phù hợp 

với quy định.  

2. Phòng Nghiệp vụ Y- Dược Sở Y tế: kiểm tra, giám sát, đôn đốc các 

đơn vị trực thuộc thực hiện kế hoạch, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo 

quy định. 

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: chủ trì phối hợp với các đơn vị 

liên quan tăng cường các hình thực truyền thông tổ chức tuyên truyền, phổ biến 

sâu rộng Luật và các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật Trật tự, an 

toàn giao thông đường bộ với nội dung, hình thức phù hợp. 

4. Các đơn vị trực thuộc: căn cứ Kế hoạch này, đơn vị trực thuộc xây 

dựng Kế hoạch triển khai thi hành Luật trong phạm vi quản lý. Hằng năm, trước 

ngày 20/11 hoặc đột xuất theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền báo cáo kết quả 

thực hiện về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo Công an tỉnh theo quy định. 

 Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch nếu có khó khăn, vướng 

mắc, đề nghị các đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Y tế để gửi Công an tỉnh tổng 

hợp, hướng dẫn hoặc báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo, giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban An toàn giao thông tỉnh; 

- Sở Giao thông vật tải tỉnh; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lãnh đạo Sở (để b/c); 

- Các phòng thuộc Sở;  

- Công đoàn Ngành Y tế; 

- Lưu: VT, NVYD(VTTP). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Trường 
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